



## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПРИКАЗ

№ \_\_\_\_\_

г. Омск

#### О внесении изменений в отдельные приказы Министерства образования Омской области

1. В приложении № 1 "Состав конкурсной комиссии по проведению и подведению итогов ежегодного публичного конкурса среди организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, с целью установления контрольных цифр приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований областного бюджета" к приказу Министерства образования Омской области от 15 мая 2013 года № 29 "О создании конкурсной комиссии по проведению и подведению итогов ежегодного публичного конкурса среди организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, с целью установления контрольных цифр приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований областного бюджета" слово "Шадрина" заменить словом "Шарина".

2. Внести в приложение "Регламент внутренней организации работы Министерства образования Омской области" к приказу Министерства образования Омской области от 11 августа 2014 года № 55 "О Регламенте внутренней организации работы Министерства образования Омской области" следующие изменения:

- 1) абзац второй пунктов 50, 59 дополнить точкой;
- 2) в пункте 60 слово "которые" заменить словом "которых";
- 3) абзац первый пункта 77 исключить;
- 4) в пункте 79 слова "на информационном портале Правительства Омской области "Омская Губерния" по адресу <http://mobr.omskportal.ru/>" заменить словами "на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее – сеть Интернет) по адресу [www.mobr.omskportal.ru](http://www.mobr.omskportal.ru)";

5) в пункте 80:

- в абзаце третьем слова "2 дней" заменить словами "5 дней", точку заменить точкой с запятой;

- дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

"- 15 дней с даты окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы и независимой экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг, проводимой в сроки, установленные действующим законодательством.";

б) в пункте 93 слова "Адрес электронной почты автора и электронная цифровая подпись является дополнительной информацией." исключить;

7) пункт 94 исключить.

3. Внести в приказ Министерства образования Омской области от 29 января 2015 года № 3 "Об утверждении отдельных форм отчетов в связи с реализацией органами местного самоуправления муниципального образования городской округ город Омск Омской области и муниципальных районов Омской области переданных государственных полномочий" следующие изменения:

1) в подпункте 5 пункта 1 слова "родительской платы" заменить словом "платы";

2) в пункте 2 слова "ежемесячно," заменить словом "ежеквартально";

3) в названии таблицы, тексте таблицы, названии приложения № 5 "Форма отчета об осуществлении переданных государственных полномочий по предоставлению меры социальной поддержки в форме компенсации родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории Омской области (далее – дошкольные образовательные организации), (за исключением государственных дошкольных образовательных организаций), и использовании средств на их реализацию" слова "родительской платы" заменить словом "платы".

4. Внести в приказ Министерства образования Омской области от 22 декабря 2015 года № 84 "О внесении изменений в отдельные приказы Министерства образования Омской области и признании утратившим силу приказа Министерства образования Омской области от 19 сентября 2007 года № 12" следующие изменения:

1) в пункте 6:

в абзаце первом слова "слова "в государственных и муниципальных организациях"" исключить;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

"3) в названии, пункте 1 приложения № 6 "Типовые требования к одежде обучающихся в государственных и муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, расположенных на территории Омской области" слова "в государственных и муниципальных организациях" заменить словами "государственных и муниципальных организаций".";

2) в пункте 11:

в подпункте 3 слова "департамента мониторинга" заменить словами "департамент мониторинга", слова "управления правового" заменить словами "управление правового";

в подпункте 10 слово "представляются" заменить словом "представляется";

3) абзац первый пункта 15 изложить в следующей редакции:

"15. Внести в подпункт 3 пункта 1 приказа Министерства образования Омской области от 30 сентября 2015 года № 66 "О внесении изменений в отдельные приказы Министерства образования Омской области в сфере применения отраслевых систем оплаты труда" следующие изменения:".

Министр образования  
Омской области

С.Н. Канунников.